DMC/Council Meeting/F.2/1/2017/


                                                     6th July, 2017
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 6th July, 2017 in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 6th July, 2017 for 2.30 pm in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum.  The meeting was reconvened at 3.00 pm.

The following were present :-

1. Dr. Arun Kumar Gupta

President 
2. Dr. Narinder Pal Singh

Vice-President

3. Dr. Anil Agarwal 


Member

4. Dr. Anil Goyal


Member

5. Dr. Atul Kumar Gupta

Member

6. Dr. Chander Parkash

Member
7. Dr. Harish Gupta


Member
8. Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney
Member

9. Dr. Kamal Kishore Parwal

Member
10. Dr. Narendra Kumar Saini

Member

11. Dr. Satendra Singh


Member

12. Dr. Subodh Kumar


Member

The following member could not attend the meeting :-


1.        Dr. Ajay Gambhir


Member

2. 
      Dr. Rani Kumar


Member

3.        Dr. Nomeeta Gupta


Member
with prior leave of absence
4.        Prof. Arunabha Ray

Member

3.        Dr. Vinay Kumar Aggarwal
Member       

4.        Dr. B.L. Sherwal


Member

5.       Maj. General N.C. Arora

Member

7.       Dr. B.L. Sherwal


Member

8.       Dr. Kirti Bhushan 


Member
9.       Dr. Deepak K. Tempe

Member

Dr. Arun Kumar Gupta welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed:-

1. Minutes of the meeting held on 1st June, 2017 

The minutes of the Council meeting held on 1st June, 2017 were circulated to all the members present, for information. 

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 1st June, 2017.
Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved.  The same are appended herewith as annexure ‘A’.
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. 

(a) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1455- A representation from Dy. Commissioner of Police, South West Distt., New Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Late Manjit, s/o Shri Kali Ram r/o- House No.138, Mahesh Garden, New Anaj Mandi, Najafgarh, allegedly due to  medical negligence, in the treatment administered to late Manjit resulting in his death on 12.10.2014 at Vikas Hospital, Pvt. Ltd., 1629-H, Thana Road, Najafgarh, New Delhi-110043, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(b) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2031- A reference from Shri Ajay Arora, Sub Divisonal Magistrate, Office of the Sub-Divisonal Magistrate (Mayur Vihar), L.M. Bandh Marg, Shastri Nagar, Delhi-110034, wherein it is alleged that Dr. Rakesh Kumar Bhatnagar has been indulging in professional misconduct by issuing pathology reports under his signature without conduction the pathology test or visiting the pathology lab reports are being issued, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.  
Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council noted that in addition to this complaint, in past, a complaint of similar nature against Dr. Rakesh Kumar Bhatnagar has been examined by the Delhi Medical Council.  In complaint No.1082, the Delhi Medical Council vide Order No.No.DMC/DC/F.14/Comp.1082/
2/2013/196007 to 196009 dated 3rd June, 2013 held Dr. Rakesh Rakesh Kumar Bhatnagar guilty of professional misconduct and awarded him punishment of 60 days.  Dr. Rakesh Kumar Bhatnagar in violation of the said Order dated 3rd June, 2013, during the period of punishment, was again found to be indulging in the same unethical activity, hence, vide Order No.DMC/DC/F.14/Comp.1082/2/2013/214036 to 214037 dated 3rd December, 2013, Dr. Rakesh Kumar Bhatnagar was suspended from practicing for a period of three months.  In view of the same, the Council held Dr. Rakesh Kumar Bhatnagar (Delhi Medical Council 8037) to be a Repeat offender and directed that his name is to be removed for a period of 365 days from the State Medical Register of the Delhi Medical Council, to serve the interest of justice.  The Council further observed that Orders of such nature needs to be widely publicized to create awareness amongst the doctors as well as public.  The Council, therefore, directed that in terms of the Regulation 8.2 of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, this Order be widely published in local press as well as in the publications of different Medical  Associations/Societies Bodies.  
The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(c) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1175 of Shri D.K. Gupta, r/o, 104-A, First Floor, Sewak Park, Dwarka Mor Metro Station, Soochna Karyalya (NARO), New Delhi-110059, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. R.K. Sharma, in the treatment administered to the complainant at Panchsheel Heart & Medical Centre, Opp. Metro Pillar No. 779, Dwarka Mor Metro Station, Sewak Park, Najafgarh Road New Delhi-110059, was confirmed by the Delhi Medical Council.
The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Raj Kumar Sharma (DMC registration No. 22233) by the Disciplinary Committee of the Delhi Medical Council.  

The Council further observed that Orders of such nature needs to be widely publicized to create awareness amongst the doctors as well as public.  The Council, therefore, directed that in terms of the Regulation 8.2 of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, this Order be widely published in local press as well as in the publications of different Medical  Associations/Societies Bodies.  

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(d) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1271 of  Shri Omkar Sharma r/o. House No. 157A, Gali No. 13, Balvir Nagar, Nala Par, Shahadara, Delhi – 110032, forwarded by Directorate of Health Services, alleging medical negligence on the part of doctors of Jeevan Jyoti Clinic & Hospital, in the treatment administered to complainant’s son late Sumit Kumar at Jeevan Jyoti Clinic and Hospital, GTB Chowk, Dilshad Garden, Delhi – 110096, resulting in his death on 2.10.2013, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(e) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1188 of complaint of Smt. Vandana Vimal d/o. Shri Ram Kumar Vimal, E-11, SF Siddharth Nagar, New Delhi – 110014, forwarded by Medical Council of India, alleging professional misconduct on the part of Dr. Vikas Kahra, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(f) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2033- A reference from Directorate of Health Services, seeking investigation into allegation of refusal of treatment by Dr. Prashant Sinha of Fortis Hospital, Vasant Kunj, to Miss. Akansha Tiwari d/o Shri Sanjay Tiwari, was taken up for confirmation before the the Delhi Medical Council. 

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that in the facts and circumstances of this case, the punishment of warning awarded by the Disciplinary Committee to Dr. Prashant Sinha was not warranted, instead Dr. Prashan Sinha is advised to be sensitive to the needs of persons with disabilities, in future.  

The Council also directed that Dr. Prashant Sinha should undergo six hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Developmental Disability’ within a period of two months from the date of the Order and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(g) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1202 of Shri Nagendra Kumar s/o. Shri Doodhnath r/o. House No. 5/48, Street No. 5, Near Surya Mandir and Kabir Nagar, Shahadara, Delhi– 110094, alleging medical negligence on the part of doctors of Dr. Gupta Nursing Home, in the treatment administered to complainant’s brother Shri Sunil at Dr. Gupta Nursing Home & Hospital, 25, Raj Block, Naveen Shahdara, Delhi – 110032, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Prashant Singh Walia (Dr. Prashant Singh Pratap Singh Walia, Delhi Medical Council Registration No.15777) by the Disciplinary Committee.

(h) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1789 of Shri Prabhat Kumar Pradhan, r/o- 46-A, ground floor, Hari Nagar Ashram, New Delhi-110014, alleging medical negligence on the part of Dr.Randeep Wadhawan of Fortis Flt. Lt. Rajan Dhall Hospital in the treatment administered to the complainant’s mother Dr. Rita Sahay at Fortis Flt. Lt. Rajan Dhall Hospital, Sector-B, Pocket-1, Aruna Asaf Ali Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110070, resulting in her death on 13.11.2015 at R.G.C.I & Research Centre Rohini where she subsequently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(i) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1800- A representation from Police Station Narela, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Ms. Rajni d/o Shri Laxman, allegedly due to medical negligence on the part of doctors of Satyavadi Raja Harishchandra Hospital, Delhi in the treatment administered to Ms. Rajni at Satyavadi Raja Harishchandra Hospital, resulting in her death on 29.09.2012, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Sanjay Kumar Singh (Delhi Medical Council 36044) by the Disciplinary Committee.

The Council further confirmed the initiation of criminal prosecution against Dr. Rajesh Kumar (Delhi Medical Council Registration No.15452) under Section 15(3) of the Indian Medical Council Act, 1956 as recommended by the Disciplinary Committee. 
(j) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2048 of Dy. General Manager (Legal), Bharat Sanchar Nigam Ltd., A Govt. of India Enterprise, office of the Chief General Manager “NTR”, Delhi, forwarded by the Medical Council of India, seeking verification of genuineness of various medical certificates issued by Dr. Ashok Khatri to one Shri Shyam Kalyan Bhardwaj, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Ashok Kumar Khatri (DMC registration No. 70635) by the Disciplinary Committee of the Delhi Medical Council.  

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(k) The Order of the Executive Committee in complaint No.1767 of Shri Rinku Singh s/o Shri Lt. Pradhan Singh, r/o- Matabarganj nearby Kotawali, Distt. Ajamgarh, alleging medical negligence on the part of doctors of Max Super Specialty Hospital, Saket Delhi, in the treatment administered to the complainant’s father Lt. Shri. Pradhan Singh at Max Super Speciality Hospital resulting in his death on 03.11.2015, was confirmed by the Delhi Medical.
(l) The Order of the Executive Committee in complaint No.1677 of Mrs. Renu Sharma, w/o late Shri K.N. Sharma, r/o- B-31, Balajipuram, Albatia Road, Shahganj, Agra-282010, U.P., forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. Atul Gupta of Northern Railway Central Hospital, in the treatment administered to the complainant’s husband late Shri K.N. Sharma at Northern Railway Central Hospital, New Delhi resulting in his death, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(m) The Order of the Executive Committee in complaint No.1676- A representation from the Police Station Shalimar Bagh, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Smt. Surya Srivastava, r/o-LD-86, Pitam Pura, Shalimar Bagh, Delhi-110088, alleging medical negligence on the part of doctors of Fortis Hospital, A-Block, Shalimar Bagh, New Delhi-110088, in the treatment administered to Smt. Surya Srivastava at Fortis Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings.  

(n) The Order of the Executive Committee in complaint No.1923- A representation from Police Station, Lajpat Nagar, Delhi,  seeking medical opinion on a complaint of Shri Dinesh Cummra and Shri Vinod Cummra r/o- C-143, Lajpat Nagar-II, New Delhi-110024, alleging medical negligence on the part of Dr. Anil  Kumar , Dr. Dhruv Chaturvedi and Maharja Agrasen Hospital in the treatment administered to Shri Dinesh Kumar’s mother Smt. Sumitra Cummra at Maharaja Agrasen Hospital, Punjabi Bagh, Delhi, resulting in her death on 22.10.2010, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(o) The Order of the Executive Committee in complaint No.1793 of Lt. Col. Sh. Ashok Dogra (retd.) s/o Late. Pandit Sant Ram r/o- 266A, Noida, Gautam Budh Nagar, Uttar Pradesh-201301,forwarded by the Medical Council of India, alleging negligence on the part of Dr. Neha Goel and Dr. Saurabh Chaudhary of  I Care Hospital, E-3 A, Sector-26, Noida-201301, in the treatment administered to the complainant,, was confirmed by the Delhi Medical Council.   

(p) The Order of the Executive Committee in complaint No.2099- A representation from police, seeking medical opinion on a complaint of Shri Bhushan Kumar Singhal s/o Shri Ishwar Chand r/o H.No. C-441, Saraswati Vihar, Delhi alleging medical negligence on the part of Dr. B.B. Chanana in the treatment administered to complainant’s brother Shri Pawan Kumar at Maharaja Agrasen Hospital, resulting in his death on 01.04.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council.   

(q) The Order of the Executive Committee in complaint No.2016- A representation from Police Station, Safdarjung Enclave, seeking medical opinion on a complaint of Shri Surendra Ram, S/o, Sh. Vaidh Ram, r/o, 76, Purnadeeh, Lesliganj, PO Lesliganj, District Plamu-822118, alleging medical negligence on the part of doctors of Safdarjung Hospital, Ansari Nagar, New Delhi-110029, in the treatment administered to the complainant’s son Master Anuj, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(r) The Order of the Executive Committee in complaint No.1905- A representation from SHO, Police Station, Darya Ganj, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri Vikas Khare s/o Late Sh. Gopi Chand r/o- 753, Prem Gali Subhash Road, Gandhi Nagar, Delhi-110031,  alleging  medical negligence in the treatment administered to the complainant’s mother Smt. Premwati  at Sanjeevan Hospital, 4869/24, Ansari Road, Darya Ganj, Delhi-110002, resulting in her death on 16.07.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council.   

(s) The Order of the Executive Committee in complaint No.1668 of Shri Arun Kumar Badola, D-71, Delhi Citizen Society, Sector-13, Rohini, Delhi, alleging professional misconduct on the part of doctors of Max Hospital in the treatment administered to the complainant’s father Shri. Shyam Bihari Badola at Max Super Specialty Hospital, FC-50, C & D Block, Shalimar Bagh, New Delhi-110088, resulting in his death on 16.02.2015, was confirmed by the Delhi Medical Council.   

Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings.  

(t) The Order of the Executive Committee in complaint No.1848- A reference from Consumer Disputes Redressal Forum-(IV), NE, Govt. of NCT of Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri. Suraj Gupta, r/o- E-338, West Karawal Nagar, North East, Delhi-110054, alleging medical negligence on the part of doctors of I.G.E.S.I Hospital, in the treatment administered to the complaint’s wife Smt. Sadhna Gupta, resulting in her death on 06.03.2012 at I.G.E.S.I. Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.   

(u) The Order of the Executive Committee in complaint No.1804 of Shri Nishant Sharma, r/o- 12/45, D-Block, Shastri Nagar, Hapur Road, Ghaziabad, U.P.-201002 alleging professional misconduct on the part of Dr. Shivani Gour of SCI IVF Centre, Zygon Square, 3rd Floor, H-1/A/1, Sector-63, Noida, U.P. -201301 and Dr. Vishal Dutt Gour of ISIS Hospital IVF and Multispecialty Centre, A-1, Ground Floor, Kailash Colony, New Delhi-110048, was confirmed by the Delhi Medical Council.   
(v) The Order of the Executive Committee in complaint No.1916 of Smt. Meenakshi Singh Sharma r/o- D-83, Bharat Vihar, Old Palam Road, Kakrola, New Delhi-110078, forwarded by the Medical Council of India, alleging professional misconduct on the part of Dr. Rakesh Malhotra, Malhotra Clinic, F5 &6, 1st Floor Plot No.02, Manish Twin Plaza, Sector-4, Dwarka, New Delhi-110075, in the treatment of complainant’s child Master Shaurya, was confirmed by the Delhi Medical Council.
4. To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The Secretary informed that there are no minutes of the Anti-Quackery Committee on which discussion is required.  
5. To discuss about the Minutes of CME Committee.

Due to paucity of time, the same could not be taken for consideration. 
To be taken up in the next Council meeting.
6. To discuss about the issues related to Land & Building Committee. 
Dr. Harish Gupta informed that they are pursing the matter with the office of the Lieutenant Governor of Delhi and are hopeful, that the same will fructify in very near future.  
7. To discuss about the Design, Development and Maintenance of Smart Admin- a web based Administrative Application for Delhi Medical Council.
The VMC management consulting Pvt. Ltd has submitted lowest quote and fulfill all the criteria. In view of the same work order for software development to be given VMC management consulting Pvt. Ltd.
8. Any other item with permission of Chair 
No matter was discussed. 
Meeting ended with vote of thanks to the Chair.











              (Dr. Girish Tyagi)










    Secretary
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